SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66

Rua Antonio Cia, 400 – sala 01 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364
www.santosjunior.com.br

Página 1 de 1

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 1.657, DE 7 DE OUTUBRO DE 2010

A Secretária de Educação Superior, usando da competência que lhe foi conferida

pelo Decreto nº 5.773, de 9 de maio de 2006, alterado pelo Decreto nº 6.303, de 12 de

dezembro de 2007, e tendo em vista a Portaria Normativa nº. 4, de 5 de agosto de 2008,

conforme consta do Registro e-MEC nº 200801136, do Ministério da Educação, resolve:

Art. 1º Renovar o reconhecimento do curso de Ciências Biológicas, bacharelado,

com 70 (setenta) vagas totais anuais, no turno noturno, ministrado pela Universidade

FEEVALE, na RS 239, nº. 2.775, bairro Vila Nova, na cidade de Novo Hamburgo, no

Estado do Rio Grande do Sul, mantida pela Associação Pró Ensino Superior em Novo

Hamburgo, com sede na cidade de Novo Hamburgo, no Estado do Rio Grande do Sul,

nos termos do disposto no artigo 10, § 7º, do Decreto nº 5.773, de 9 de maio de 2006.

Parágrafo único. A renovação do reconhecimento a que se refere esta Portaria

é válida exclusivamente para o curso ministrado no endereço citado neste artigo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA PAULA DALLARI BUCCI

(Publicação no DOU nº 194, de 08.10.2010, Seção 1, página 38)